Proyecto, DO (DF y DEO)y CSS rehabilitación edificio 97 61.630€ 

Proyecto urbanización  605.395€ 

TOTAL CONTRATO DE SERVICIOS 839.753€ 

A modo informativo el presupuesto base de licitación, en su caso, del posterior contrato de 
servicios a adjudicar mediante procedimiento negociado sin publicidad será de UN MILLÓN 
DIECISEIS MIL CIENTO UN EUROS CON TRECE CÉNTIMOS (1.016.101,13) euros, incluido el 21 % 
de IVA.  

A los efectos de la determinación del presupuesto base de licitación asociado al presente 
concurso de proyectos, entendido según el art. 100.1 de la LCSP como límite máximo de gasto 
que el órgano de contratación puede comprometer en virtud del presente procedimiento, se han 

tenido en cuenta exclusivamente los gastos asociados al desarrollo del concurso (premios y 
primas a participantes en segunda fase y honorarios a miembros del jurado de reconocido 
prestigio), resultando ser de CINCUENTA Y OCHO MIL OCHENTA EUROS (58.080,00) euros, 
incluido el 21 % de IVA, y se prevé su imputación a la(s) siguiente(s) anualidad(es): 

AÑO IMPORTE SIN IVA 21% DE IVA IMPORTE CON IVA 

2026 48.000,00 10.080,00 58.080,00 

TOTAL 48.000,00 10.080,00 58.080,00 

Existe crédito preciso para atender a las obligaciones económicas que se deriven del abono de

[...]

los premios, pagos a participantes y dietas al jurado con cargo a la aplicación presupuestaria 
2025/15101 64001 “PLANEAMIENTO ACAR”, Proyecto de gasto 24-2-15101-313 sobre la que se 
ha efectuado una retención de crédito por importe, con IVA incluido de cincuenta y ocho mil 
ochenta euros (58.080 €, IVA incluido) con número RC 220259000338 

II- CONCURSO 

5.- ORGANIZACIÓN DE LA CONVOCATORIA. SECRETARÍA 

El órgano de contratación cuenta con la asistencia técnica del Colegio Oficial de Arquitectos de 
Madrid (COAM) para la organización y gestión del concurso.